
\\server2012\PUBBLICA\PROGETTI\PNRR_Animatore-digitale_22-24\_documentazione-rendiconto\05_decreto-incarico_06-12-
2022\05_Decreto Assegnazione Incarico _ Animatore Digitale.docx Pag. 1 di 3 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo statale di Via Gattamelata - Milano 
Sede amministrativa - Via  Gattamelata, 35 - 20149  Milano 

Tel. 02 884 44 981-982-985          Cod.  Mecc.  MIIC8F0003 

Scuola dell’Infanzia – Via Gattamelata 22 Cod. Mecc. MIAA 8F 001X 

Scuola Primaria “P. Micca” – Via Gattamelata 35 – tel 02 88444 981 - 982 - 985  Cod. Mecc. MIEE 8F 0015 

Scuola Secondaria di I grado “E.Colorni” - Via Paolo Uccello 1 - tel 02 884 44 994 Cod. Mecc. MIMM 8F 0014 

C.F. 80124010150     e-mail  miic8f0003@istruzione.it    PEC miic8f0003@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icsgattamelata.edu.it 
 

Al sito web della scuola 

Milano, 16/12/2022 

Oggetto: Linea di investimento M4C1I2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza. 
Intervento: M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla 
didattica digitale 
Finanziamento: Unione europea – Next Generation EU ex art. 2 decreto del Ministro dell'istruzione 
11 agosto 2022, n. 222 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2949 - CUP H44D22001970006 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO ESPERTO INTERNO CON IL RUOLO DI FORMATORE, IN 
QUALITÀ DI ANIMATORE DIGITALE 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – linea di investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e 
formazioni alla transazione digitale per il personale scolastico – Missione 4 – Comp. 1 PNRR – Risorse art. 
2 DM n.22 del 11 agosto 2022 per A.S 22-23 e A.S 23.24.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999; Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A;  

VISTO il R.D.18 novembre 1923 n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 ed in particolare l’art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del programma 
conseguenti ad entrate finalizzate. 

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178 e il Decreto del Ministero 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n.222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

VISTO il DM n. 222 del 11 agosto 2022;  

VISTA la nota prot. n.91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”; 

VISTO il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno – M4C1I2.1-2022-941-P-2949, 
presentato, all’unità di Missione il 03/11/2022 



 2 

VISTO  Il decreto di assunzione a bilancio del progetto in oggetto (prot.3441) per l’importo di euro 2000 
per gli A.S. 2023 e 2024; 

VISTO il QUADERNO n. 3 del Ministero dell’istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali;  

VISTO il D.lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTA la Delibera ANAC n.1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal d.lgs.97/2016;  

VISTO il CCNL Comparto scuola 2006-09, Tabella n.5 (Personale docente) e Tabella n.6 (Personale ATA) 
ancora vigente, ai sensi dell’art.1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

VISTA la determina a contrarre del 03/11/2022 

VISTO l’avviso interno del 03/11/2022 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n. 1 per il ruolo di esperto interno con il ruolo di 
formatore/animatore digitale, nell’ambito del progetto PNRR “Animatore digitale: formazione del 
personale interno”. 

VISTO il CV allegati alle istanze di partecipazione;  

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto;  

RITENUTE le competenze possedute dalla docente deducibili dal CV essere congrue e coerenti con le 
finalità dell’incarico;  

PRESO ATTO della dichiarazione presentata, contestualmente alla candidatura, in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative 

DECRETA 

Art.1 

alla docente ins. Federica Bianchi l’incarico di Animatore Digitale / formatore nell’ambito del progetto 
PNRR “Animatore digitale: formazione del personale interno” – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali – linea di investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per 
il personale scolastico – Missione 4 – Comp.1 PNRR – Risorse art.2 DM n.222 del 11 agosto 2022 per A.S. 
22-23 e A.S 23-24. 

Art.2 

L’incarico avrà durata complessiva massima, per tutto Team dell’Innovazione Digitale, di: 

- ore n. 41,40 per la formazione con retribuzione oraria di Euro 35,00 lordo dipendente.  

- ore n. 22,50 per le attività di direzione e coordinamento del progetto con retribuzione oraria di Euro 17,50 lordo 
dipendente 

di formazione ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico.  

Art. 3  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  

Per Tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  

• Svolgimento di attività di animazione digitale all’interno della scuola, consistenti in attività di 
formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul 



 3 

campo, mirate e personalizzate, sulla base dell’individuazione di soluzioni metodologiche e 
tecnologiche innovative da sperimentane nelle classi per il potenziamento delle competenze 
digitali degli studenti, anche attraverso l’utilizzo della piattaforma “Scuola futura”;  

• Le iniziative formative si svolgeranno sia nell’anno 2022-2023 che nell’anno scolastico 2023-2024 
e si concluderanno entro il 31 agosto 2024. Gli interventi porteranno alla formazione di almeno 
venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su più 
attività che, dove opportuno, potranno essere trasversali alle figure professionali coinvolte. Le 
azioni formative realizzate concorrono al raggiungimento dei target e milestone dell’investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU, attraverso attività fi formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico e di coinvolgimento della comunità scolastica per il 
potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole.  

Art. 4 

Il compenso per le attività di formazione, verrà erogato in base alle ore di formazione / direzione e 
coordinamento del progetto effettivamente svolte che dovrà risultare da appositi verbali o registri firma 

La S.V. è tenuta, al termine dell’attività, a consegnare il time sheet relativo alle ore svolte al di fuori del 
normale orario di servizio, debitamente compilato in ogni sua parte.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Santoro 

Firmato in modalità digitale 

 

 


		2023-05-18T13:16:39+0200
	SNTGNN66E09F158C




